Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №27
с углубленным изучением отдельных предметов эстетической направленности»
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
170028 город Тверь, ул. Орджоникидзе, 39

ПРИКАЗ
    14.01.2025  г.                                                                                                        № 15 - ОД

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей за присмотр
и уход за детьми в дошкольном отделении
МБОУ СОШ № 27

В целях упорядочения взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области» с 09.01.2024 г., приказа от 24.12.2024 г. № 1204 управления образования Администрации г.Твери
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в дошкольном отделении МБОУ СОШ № 27 с 9 января 2025 г.:
1) В группах с 12 часовым режимом пребывания:
- для детей до 3-х лет – 123,99 в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х лет – 126,42 руб. в день за одного ребенка.
2) В группах с 3-5 часовым режимом пребывания:
 - для детей до 3-х лет – 74,41 руб. в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х лет – 75,87 руб. в день за одного ребенка.
2. Начисление платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в дошкольном отделении МБОУ СОШ № 27, осуществлять ежемесячно, исходя из количества дней пребывания воспитанника в дошкольном отделении МБОУ СОШ № 27 в расчетном месяце.
3. [bookmark: _GoBack]Бухгалтеру первой категории Н.И.Яценко производить расчет родительской платы с 01.01.2025 г.  согласно приказу от 24.12.2024 г. № 1204 управления образования Администрации г.Твери «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования в 2025 г.

Директор МБОУ СОШ № 27                                         Е.В. Шилованова

С приказом ознакомлена:
Н.И. Яценко ___________________